R. P. Meichelbeck Hist. Fris. Tom. II. Pars Inſtr.

Cc ist,

ist, und des landsrecht in Oesterreich. Wer aber, dan Im an demselben Zehent mit reeht icht abgieng, oder ob Im mit recht icht chriegs oder ansprach daran auferkund, von wem das wär, swas sie des schaden nemment, das fullen wir Im alles ausrichtien, und widerchern on allen item schaden. Vnd fullen auch sie das haben auf uns und auf allem unsern gut, das wir haben in dem land ze Oesterreich, oder wo wir es haben, wir sein lebentig oder tod. Vnd das der chauf fürbas also flät und unzerbrochen beleib, und darüber so gib ich obgenannter Fridrich von Wallse für mich, und für all mein Erben Im den brief zu einem wahren urehund der sach versigelten mit meinem anhangenten Insigl, und mit meiner lieben Brüder Insigeln Herm Ruedolfs von Wallse zu den zeiten Land-Marschalllich in Oesterreich, und Herm Reinprechts von Wallse zu den zeiten Haubtmann ob der Enns, die der sach gezeugen stent mit ihm anhangenten Insigeln, und mit des erbern Ritter Insigel Herrn Vlrichs von Rotbach, der auch der sach gezeug ist mit seinem anhangentem Insigel, Im und seinen Erben oa schaden. Der Brief ist geben ze Wien, nach Christes geburthe dreyzehenhundert iar, darnach in dem siben und achzigsten iar, an fänt Jörigen abent.

NUM. CCXCIII.

Nos Berchtoldus Dei gratiâ Episcopus Frisingensis profitemur & notum facimus universis praesentibus & futuris, quod ad requisitionem, & exhortationes sollicitas illustris Principis, Domini nostri gratioſi Domini Stephani Comitis Palatini Rheni, Ducisque Bavariae &c. atque instantissimas & humiles supplicationes venerabilium & Religioforum nobis in Christo devotorum Udaltri Mumbeck Abbatis, totiusque Conventus Monasterii in Scheim, Ordinis Sancti Benedicti nostrae Dicæcæs, ad laudem & honorem Domini nostri Jesu Christi, ac Matris suæ Virginis gloriose, ob nostram prædecessorum nostrorum salutem, & ut cultus Divinus nostris temporibus & auxiliis augeatur, de consilio, beneplacito & voluntate venerabilium nobis in Christo dilectorum Praepositi, Decani, & totius Capituli Ecclesie nostræ Frisingensis, Ecclesiam parochialem in Ellpach cum filiali ejus Ecclesia in Aw, dictæ nostræ dicæcæs ad collationem nostram pertinentem cum omnibus suis iuribus, fructibus, redditibus, & pertinentiis universis permutavimus, & per presentes permutamus cum Abbe & Conventu Monasterii in Scheim antedictis pro Ecclesia parochiali in Ehingen, Decanatis in Berchingen Augustensis dicæcæs ad dictorum Abbatis & Conventus presentationem pertinentem, ita videlicet, quod de consensu, licentia & voluntate Reverendi Patris & Domini, Domini Burchardi Episcopi, atque totius Capituli Ecclesie Augustensis mortuo, praesente Rectore predictæ Ecclesie in Ehingen, Nos, nostrique Successores Episcopi Frisingensis ratione & virtute hujusmodi permutationis ad eandem Ecclesiam in Ehingen presentare possumus, & habeamus personam idoneam Episcopo Augustensi, qui pro tempore fuerit, ab eo, salvis suis iuribus, Canonice instituendam absque dictorum Abbatis & Conventus Monasterii in Scheim, vel suorum Successorum contradictione, vel quolibet impedimento. Eadem quoque auctoritate, & ratione predictæ permutationis possunt saepatus Abbas & Conventus Monasterii in Scheim prælibati, eorūmq; Successores mortuo Salomone ad praesens Rectore dictæ Ecclesie in Ellpach, sine cuius prejudicio vel gravamine dicta permutatione noscitur fore facta, de praetæctâ Ecclesia in Ellpach, & sua filia in Aw, cum omnibus suis iuribus, fructibus, redditibus & pertinentiis universis, ad mensam suam propria auctoritate apprehendere nancisci & possidere, & per fratres sui Ordinis & Monasterii deinceps in spiritualibus & temporalibus regere & gubernare, tali modo ac ordine, quod divinus cultus in ea solito more celebrari consuetus, & populus eis subditus in Sacramentis Ecclesiæflicis

flicis minimè negligatur. hoc etiam adjecto, quod postquam dictas Ecclesias in Ellbach & Aw plenè & pacificè post obitum dicti Salomonis adepti fuerint, ut præfertur; in Monasterio Vispachaw prope dictam Ecclesiam in Ellbach sita, ubi primariò ipsum Monasterium In Scheit fundatum erat, & erectum, quatuor ex fratribus suis inibi continuè residentes ibidem ponere debent, & deputare, qui singulas horas canonicas, videlicet Matutinam, Primam, Tertiam, Sextam, Nonam, Vespertas & Completorium atque publicam Missam singulis diebus Dominicis & Festis permisso tamen à jure cantare debent alta & intelligibili voce juxta sui ordinis modum & institutionem Regularum. Ita quòd etiam tempore Interdicti in eo clavis januis, Interdictis & Excommunicatis exclusis sine sonitu campanarum, submissa voce hujusmodi horas & missas peragere possunt, prout & in quantum hoc à jure permittitur & fieri poterit tempore Interdicti. Verum, si in hujusmodi horis Canonicas & Missa publica in prefato Monasterio in Vischpachaw, habendis, ut præmittitur, negligentes fuerint & remissi, & hoc post trinam monitionem nostram vel Successorum nostrorum non emendaverint, & eas non ordinaverint exequendas, ut est praesciptum, tunc in penam hujusmodi transgressionis debet collatio ipsius Ecclesie in Ellbach, atque Ecclesia in Aw ejus filia & omnium iurium ac pertinentiarum suarum ipso facto, ad nos & Successores nostros liberè reverti. Ita quòd neque Abbas, neque Conventus Monasterii predicti in Scheit, qui pro tempore fuerint, neque eorum Successores ad & in prefatis Ecclesiis Ellbach & Aw, & suis iuribus & pertinentiis deinceps universis aliquod jus habeant, nec habere possint quovis modo, in iudicio vel extra, de jure vel de facto, præfata Ecclesia in Ehingen apud nostram & Successorum nostrorum presentationem, ut prædictur, nihilominus remanente. In cuius testimonium & efficaciam pleniorum præsentes literas per scribam & Notarium infra scriptum publicari, atque nostri, & Capituli nostri prætracti sigillis roborati. Acta sunt hæc in Castro nostro Frisingæ, anno Domini Millefimo, trecentesimo, nonagesimo. Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris & Domini nostri, Domini Bonifacii Papæ noni anno primo, inductione tertia decima, die mense Aprilis undecima, præsentibus nobilibus viris Christiano Zinzendorffer, Marquardo Hawsler, Alberto de Wehingen Militibus Pataviensis dioecesis & pluribus aliis testibus, Clericis, & Laicis ad præmissa vocatis.

Ego Joannes dictus Gross Clericus Frisingensis publicus Apostolica & Imperiali auctoritate Notarius, de mandato Reverendissimi in Christo Patris & Domini, Domini Bertholdi Episcopi Frisingensis predicti, præmissis permutationibus, conventionibus penis & conditionibus una cum prænominatis testibus præfens interfui, eaq; sic fieri vidi & audiui. Ideoque præmissa una cum pendentibus sigillis Dominorum meorum Episcopi & Capituli Frisingensis antedictorum in hanc publicam formam redigi, manuque mea & signo propriis scripsi & signavi rogatus & requisitus in testimonium præmissorum.